4. על ההבנה שקונפליקט בין קבוצות אתניות יכול להתפתח דווקא על בסיס של קרבה ילא של שוני בזהותן ראו, למשל, Harrison 1999.

מהגרים מגרמניה היה במידה ידועה המשכן והיפוכן של האמביוולנטיות והדתיצה שאפיינו את יחסם של יהודי גרמניה ל'יהודי המזרח' עוד באירופה (Wertheimer ;Aschheim 1982; 1981; וולקוב תשמ"ג; בלום 2001). טינתם של ותיקי היישוב כלפי ה'יקים נבעה אפוא רווקא מן העובדה שדפוסי התרבות החילונית המודרנית שלהם היו גם לוותיקים מודל לחיקוי, אף שחסרו את הלהט האיראולוגי של תנועות הפועלים.

במצב זה כניסתם (ההמונית, יחסית) של החרשים היוותה איום על הוותיקים רווקא לאור הפוטנציאל הגבוה שהיה להם להשתלב במערכות החיים הקיימות.

א' מש, 'על ריבוי עורכי-הדין בישראל', הפועל הצעיר, 48, 18 (25 בינואר 1955), עמ' 10.
- נאמן 1955. אהרון נאמן, 'חינוך לחקלאות', הפועל הצעיר, 1 בפברואר 1955, עמ' 7-9.
- נעמן 1950. חיים נעמן, 'שחנות הצדק טוחנות לאט', הפועל הצעיר, 17 באוקטובר 1950, עמ' 4.

- סררי הלימודים 1944/45. סררי הלימודים ותוכניותיהם לשנת תש"ה 1944/45 של בית־הספר הגבוה למשפט ולכלכלה בתל־אביב, יוני 1944, ארכיון בית־הספר הגבוה למשפט ולכלכלה בתל־אביב, תיק בר־שירה 47/9.
- ספר האישים תרצ"ז. ספר האישים: לכסיקון ארצישראלי, תל־אביב תרצ"ז.
- ספר השנה 1947/48. ספר השנה של בית־הספר הגבוה למשפט ולכלכלה 1947/48, ארכיון בית־הספר הגבוה למשפט ולכלכלה בתל־אביב, תיק יצחק אורן.

מכתב מאת משה שלוש לישראל רוקח, מיום 8.6.1941, ארכיון עיריית תל־אביב־יפו, חט' 4, תיק 1826א.
- ששר 1990. מיכאל ששר, חיים כהן שופט עליון: שיחות עם מיכאל ששר, ירושלים 1990.
- תדהר 1965-1950. רוד תדהר, אנציקלופדיה לחלוצי היישוב ובוניו: דמויות ותמונות, תל־אביב 1965-1950.
- תוכנית הלימודים 1940/41. תוכנית הלימודים וידיעות לשנת ת"ש 1940/41 של בית־הספר הגבוה למשפט ולכלכלה בתל־אביב, ארכיון בית־הספר הגבוה למשפט ולכלכלה בתל־אביב, תיק בר־שירה 47/9.
- תקציב 1935/36. תקציב בית־הספר לשנת הלימודים 1935/36 של בית־הספר הגבוה למשפט ולכלכלה בתל־אביב, ארכיון עיריית תל־אביב־יפו, חט' 4, תיק 1826א.
- Palestine Jewish Emigration 1939.